
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Medio Campidano 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 101 del 09/11/2016 

 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2015 

         
  L’anno 2016 addì 9 del mese di Novembre alle ore 13.54 nella sala delle adunanze 

della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti: 

 

 

                  PRESIDENTE: TIDDIA Mauro  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                   Presente 

 

BOI Maura NO 

 

LAMPIS Monica SI 

 

TALLORU Pantaleo SI 

 

TIDDIA Mauro SI 

 

PASCI Maria Antonella SI 

 

 

Totale Presenti: 4                                                                                                                                    

Assenti: 1 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.  CUCCU Michele  

 

 Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del Dlgvo 27.10.2009, N°150, e ssmmii, approvato in 

attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 4.3.2009, N°15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla 

Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del suddetto Dlgvo 150/2009, la 

Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione è 

condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico 

ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative, nonché 

dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale; 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  G.C. N° 

141 del 30.12.2011 e ssmmii; 

- la deliberazione della Giunta Comunale N° 89 del 19.08.2015 con il quale venivano 

approvati gli OBIETTIVI DI PERFORMANCE PER L’ANNO 2015; 

- la deliberazione della Giunta Comunale N° 112 del 30.11.2015, recante “INTEGRAZIONE 

DELIBERAZIONE G.C. N. 89 DEL 19.08.2015 - OBIETTIVI DI PERFORMANCE. APPROVAZIONE 

SCHEDE.” 

- la deliberazione della Giunta Comunale N° 133 del 11.12.2015, con oggetto: 
MODIFICA/INTEGRAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE E RELATIVE SCHEDE DI CUI ALLE 

DELIBERAZIONI G.C. N. 89 DEL 19.08.2015 E N. 112 DEL 30.10.2015 

 

VISTO il verbale N° 5/2016 del 23.09.2016 con il quale il Nucleo di Valutazione certifica di aver 

proceduto alla valutazione dei Responsabili Titolari di posizione organizzativa sia in ordine alla 

performance individuale sia in ordine alla performance organizzativa; 

 

RITENUTO di doverne prendere atto; 

  

VISTA la Relazione sulla Performance dell’anno 2015 allegata al presente atto; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione con verbale N°7/2016 ha provveduto alla validazione 

della suddetta Relazione in data 04.11.2016; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e alla 

regolarità e correttezza amministrativa, in quanto i responsabili di servizio sono interessati in merito 

all’adozione del presente atto; 

 

VISTO il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali; 

 

VISTO il Dlgvo N° 165/2001; 

 

VISTO il Dlgvo N°150/2009; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, N°267 e ss.mm.ii.; 

 



«ID» 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

con voti favorevoli UNANIMI, espressi nelle forme di legge 
 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

- Di prendere atto dei verbali del Nucleo di Valutazione N° 5 del 23.09.2016 e N° 7 del 

04.11.2016;  

 

- Di approvare la relazione sulle performance anno 2015, così come validata dal Nucleo di 

Valutazione ed allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

- Di disporre la pubblicazione della relazione, unitamente al verbale N° 5/2016, all’Albo 

Pretorio del Comune di Serrenti e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

- Di dichiarare, con separata e unanime votazione, l’immediata eseguibilità del presente atto, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
 
  
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Ai sensi dell'art. 37, comma 1 della L.R. n° 2/2016, il presente verbale viene trasmesso ai capigruppo 
consiliari in data 14/11/2016                      Prot. n. 12622 

 
 
 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  14/11/2016 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

    
 
 
 
 
        
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta eseguibile a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 09/11/2016 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CUCCU Michele 

Il Segretario Comunale 
F.to CUCCU Michele 

Il Segretario Comunale 
F.to CUCCU Michele 

Il Segretario Comunale 
F.to CUCCU Michele 

Il Funzionario Delegato 
 


